
Sodininkauti ir kurti grožį galima visur! Apie tai naujoji sekmadienio
laida „Čia mano sodas“

Laida supažindins su įkvepiančiais Lietuvoje įgyvendintais sodo projektais, kuriuos sukūrė
kraštovaizdžio specialistai ir sodininkystės mėgėjai. Bus kalbama, kaip susiplanuoti biudžetą
sodui, nuo ko pradėti keisti savo aplinką ir kaip išvengti dizaino klaidų.

Laidos vedėja Lina Liubertaitė yra sodo temų tinklaraštininkė. Jos tikslas – paskatinti
šiuolaikišką žmogų auginti.

„Sodininkystė kuria stebuklus ne tik aplink mūsų namą, bet ir mūsų viduje. Pandemijos metu
rankas į žemę sukišo net tie, kurie dievagojosi niekada to nedarysiantys! Mano gyvenime
taip pat buvo etapas, kai sakiau, kad augalai – tikrai ne man! Vėliau, kai su šeima
apsigyvenome name, pradėjau ieškoti informacijos, kaip susikurti patogią, stilingą aplinką.
Supratau, kad tokių žmonių, ieškančių informacijos, paskatinimo, įkvėpimo, yra daug, o
šiuolaikiškai pateiktos informacijos stigo. Tad nėriau visa galvą į augalų pasaulį ir stengiuosi
sujungti specialistų patirtį su tais, kurie nori auginti ir kurti patys,“ – sako Lina, jau 9 metus
rengianti reguliarius mokymus sodo mėgėjams.

Naujoji LRT TELEVIZIJOS laida „Čia mano sodas“ skirta sodininkams, kurie dar nėra
profesionalūs daržovių ir gėlių augintojai, bet jiems įdomu atrasti, sužinoti, išbandyti naujus
augalus, naujus žemdirbystės ar kovos su kenkėjais būdus. Šioje laidoje pirmiausiai laukia
įkvėpimas, kad sodininkauti ir kurti grožį galima visur –  nesvarbu, ar tai didžiulė sodyba, ar
daugiabučio kiemas, palangė ar terasa ant stogo. Laidoje bus kelios pastovios rubrikos:
„Sezoniniai patarimai“ ir „Miesto sodininkas“.

„Noriu parodyti, kad vaisiai, daržovės ir gėlės gali būti labai „užkabinanti” veikla, kuri
šiandien ypač madinga, – sako Lina. – Kartais tereikia paskatinimo ir šiek tiek daugiau žinių,
kad auginimas taptų malonumu.“

Pirmoje laidoje vedėja Lina važiuos į svečius pas kraštovaizdžio inžinierių Gytį Lietvaitį. Jo
sodyboje gausu įvairiausių idėjų, kaip galima papuošti savo sodybą gražiai, stilingai.
Nebūtina traukti piniginę ir išsiruošti pirkti naujų dalykų – pamatysite, kaip kūrybiškai
panaudoti senus daiktus. Taip pat iš Gyčio išgirsite patarimų, kada verta vienoje lysvėje
derinti gėles su daržovėmis, kodėl sodyboje reikėtų kūrybiškai pjauti veją, pamatysite
įkvepiantį pavyzdį, kaip šiltnamį paversti stilinga oranžerija, o vištidę – sodybos puošmena.

Pradėsime ruoštis pavasario sėjai – sužinosite, kodėl skiriasi sėklų kainos ir kaip pasirinkti
geriausias.

Orchidėjų žinovė Skaistė Pranaitė supažindins su šiandieninėmis orchidėjų madomis ir



Sodininkauti ir kurti grožį galima visur! Apie tai naujoji sekmadienio
laida „Čia mano sodas“

parodys, kaip susikurti kompoziciją su šiais žydinčiais augalais.

Pirmoji laida jau sausio 9 d., 9.00 val. per LRT TELEVIZIJĄ.


